
Satzung zur Änderung der Fakultätssatzung der Technisch-Naturwissenschaftlichen 
Fakultät der Universität zu Lübeck 

vom 10. Juni 2008  
 

Tag der Bekanntmachung im NBl.  MWV. Schl.-H., S. 133: 02.07.2008 
Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 10.06.2008 

 
 
Aufgrund des § 28 Abs. 3 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. 2007, S. 184) wird nach Beschlussfassung der 
Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 1. November 2006, 5. Dezember 2007 
sowie vom 9. Januar 2008 mit Zustimmung des Universitätsrates folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel I  
Die Fakultätssatzung der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Universität zu 
Lübeck vom 14. März 1991 (NBl. MBWJK. Schl.-H. S. 254), zuletzt geändert durch Satzung 
vom 13.04.2000, (NBI. MBWFK, Schl.-H. 2000, S.375), wird wie folgt geändert:  
 
 
1. In § 12 Absatz 4 Satz 2 wird „sollten“ durch „sollen“ ersetzt. 
 
2.   § 13 wird wie folgt geändert: 
 

a) Nr. 5 wird ersetzt durch „Institut für Virologie und Zellbiologie“. 
b) Nr. 6 wird ersetzt durch „Institut für Medizingeschichte und Wissenschaftsforschung“ 
c) Nr. 13 wird ersetzt durch „Institut für Medizintechnik“. 
d) folgende Nummer 20 wird angefügt: „Institut für Biomedizinische Optik“ 

 
  
Artikel II 
Diese Satzung tritt nach dem Tag ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
Lübeck, den 10. Juni 2008 
 
gez. Prof. Dr. Hartmann 
 
Dekan der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  
Prof. Dr. rer. nat.  E. Hartmann 
 
 
 


